2021年 1月 28日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 平岡 英雄

「ベトナム人材と企業経営者とのオンライン交流会」の開催について

西京銀行は、「JAVI life」との共催による『ベトナム人材と企業経営者とのオンライン

交流会』を開催いたしますので、お知らせします。

なお、新型コロナウイルス感染拡大防止に配慮し、オンライン上での開催となります。

海外進出を目指す企業をはじめ、人材採用のニーズは多様化しており、グローバルな価

値観を持つ留学生の採用が注目されています。本取組みは、外国人材の採用に取組む地域

企業と、日本での就職を強く希望し、日本語で会話ができるベトナム人留学生や求職者の

ニーズをマッチングするものです。

今回初めて共催する「JAVI life」は、ベトナム人材の就職サポートを中心に、日本企業

との架け橋を担う活動を継続しており、留学生や就労希望者など、日本全国にベトナム人

材のネットワークを広げています。

こうしたイベントの開催後も、当行は参加者の企業訪問・面談などのアフターフォロー

に継続的に取り組んでいる結果、これまでに14名の留学生が地域企業への就職を実現させ

ています。

西京銀行は、今後ますます高まる高度外国人材ニーズ、海外進出ニーズに幅広く・きめ

細かくお応えするため、各種交流会・セミナー等を積極的に開催してまいります。

以 上

◆本件に関するお申込み・お問い合わせ

西京銀行 総合企画部 ビジネスコンサルティンググループ

（担当：天内）

TEL：070-2355-0411

◆「ベトナム人材と企業経営者とのオンライン交流会」の概要

◆「JAVI life」の概要

商 号 JAVI life

本 社 所 在 地 福岡県北九州市小倉北区金田1-1-501

代 表 者 名 タミン トゥ（Ta Minh Thu）

事 業 内 容 翻訳、通訳、外国人材サポート、ビジネスマッチング

開 催 日 時 2021年2月27日（土）

内 容

14：00～企業と留学生によるグループディスカッション（各社30分）

※web会議ツールZoomを利用したオンライン交流会

※通信費はお客さま負担

参 加 料 無料

対 象 人 材 ベトナム人留学生他、求職中の外国人材

対 象 企 業 山口県、広島県、福岡県内の企業さま

主 催 JAVI life、西京銀行

共 催 西京インテリジェンスパートナーズ

申 込 方 法
所定の申込用紙に必要事項等をご記入のうえ、西京銀行総合企画部ビ

ジネスコンサルティンググループまでE-mailにてお申込ください。